&

<

HEPUBLIKA E SHQIPERISE

) MINISTRIA E KULTURES
KiiSHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. &79 Prot. Tirang, mé daté oy .07.2022

VENDIM
Nr. 344, daté 01.07.2022

Né& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Per T rashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, VKM Nr. 208, dats 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Keshillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, Urdhrit Nr. 223, datg 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtaring e
Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike
dhe Sportelit Unik t¢ Saj”, pas shqyrtimit mé paré t& projektit n& Késhillin Teknik, Késhilli
Kombétar i Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 01.07.2022:

VENDOSI:

1. Miratimin e Raportit t& Vézhgimit Arkeologjik Sipérfaqésor, realizuar nga subjekti i
licencuar né arkeologji, znj. Iris Pojani n& kuadér t& projektit “Studimi i para-fisibilitetit
Impianti Fotovoltaik HPG ENERGY_2MgW, Bashkia Fier” me aplikues dhe zhvillues
HPG ENERGY;

2. Investitori duhet t& lidh# paraprakisht akt-marréveshje 3 paléshe me subjekt t& licencuar
né arkeologji, i cili do t& ndjeké né ményré periodike ditore kryetjen e punimeve pér
projektin, si dhe Institutin Kombgtar & Trashégimisé Kulturore, i cili do t& mbikéqyré
kété subjekt, e mé pas subjekti aplikues mund t& vijoj& me procedurén ligjore pér
miratimin sipas legjislacionit pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit;

3. Gjaté procesit t& zbatimit, nése ndeshen gjetje arkeologjike rastésore, n& zbatim t& Ligjit
Nr. 27, daté 17.05.2018, “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, nenet 145-147,
punimet t& ndérpriten menjéheré dhe & raportohet prané IKTK-s&;

4. Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim n& giykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

5. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

Ky Vendim hyn né fuqi menjher&.
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